
Les samedis 
 

      - 18h00    

      - 18h00 

      - 18h00 

 

 

N.D d’Espérance              

St Jean-St Louis  

St François de Roquecourbe 
     

Les dimanches 
 

-   9h00 

-   9h15 

-   9h30 

- 10h30 

- 10h30 

- 11h00 

- 11h00 
 

- 18h00 

 

 

 

St Joseph de Laden   

St Jacques (Messe selon le rite St Pie V) 

St Jean-St Louis     

Lameilhé  

Ste Thérèse 

St Benoît   

Couvent Bleu 
     

N.D de la Platé 
 

 
 

En semaine 
 

     -   8h15  

     - 11h00 

     - 17h00 

     - 18h00 

     - 18h15 
 

 
 

St Jean-St Louis (les jeudis sauf en juillet-août) 

Couvent Bleu (Tous les jours) 

N.D d’Espérance (Les mercredis sauf en août) 

St Benoît (Pas de messe) 

St Jean-St Louis (Tous les jours)  

 Intentions de messe :  
 

✓ Mardi 15 août - St Jean-St Louis - 9h30 : Anniversaire Sœur Marie-Marthe 

                                                                        Anniversaire Marthe GOURJADE 
 

✓ Dimanche 20 août - St Jean-St Louis - 9h30 :  

                                          Neuvaines Odette VIGNOLES et Christian SALVAN 
 

✓ Samedi 26 août - St Jean-St Louis - 18h : Neuvaine Jean DE SAN NICOLAS 
 

✓ Dimanche 27 août  

    - St Joseph de Laden - 9h : Neuvaine Marie-Thérèse GAYRAUD 

    - St Jean-St Louis - 9h30 : Anniversaire Simone LOZANO 
 

✓ Dimanche 3 septembre  

    - St Jean-St Louis - 9h30 : Anniversaire Jeanne BAULÈS 
 

 Deviendront enfants de Dieu par le baptême cet été :  
 

Robin RAZES ~ Mia JAEGER ~ Alba BALDINI ~ Eléonore FONDA ~  

Armand BÉNARD ~                   

 N° 30 ~ Août 2023 

Prochaine feuille le 3 septembre 

Secrétariat paroissial : 
 

  39 bd Clemenceau - 81100 Castres 

  05.63.70.32.05  / eglise.catholique.castres@orange.fr   
 

Accueil : Lundi au vendredi : 9h - 12h et 14h - 18h  

                Samedi 9h30 - 12h (sauf juillet et août) 
 

Site internet : www.pays-castrais.catholique.fr / RCF Pays tarnais 89.3 
 

➢ Pour recevoir cette feuille par internet, demandez-la à :    

    eglise.catholique.castres@orange.fr  ou  téléchargez-la sur le site 

Horaire des Messes 

Mardi 15 Août :  
 

   -   9h00 : St Joseph de Laden 

   -   9h30 : St Jean-St Louis 

                Anniversaire Sr Marie-Marthe 

                Anniversaire Marthe GOURJADE 

   - 10h30 : Ste Thérèse 

   - 10h30 : Lameilhé 

   - 11h00 : Couvent Bleu 

   - 11h00 : St Benoît   

   - 11h00 : Campans - Fête patronale 
 

   - 18h00 : N.D de la Platé - Fête patronale 
 

    -  20h30  : Burlats  -  Messe suivie  

                        de la procession aux flambeaux 

Fête de l’Assomption de la Vierge Marie 

Lundi 14 août :  
 

   - 18h00 : N.D d’Espérance  

   - 18h00 : Roquecourbe 

   - 18h00 : St Jean-St Louis   

Eglise Saint-Jean-Saint Louis : 
 

*16h30 à 18h : Lundi 14 août 

 

Eglise Notre-Dame de la Platé 
 

*9h00 à 10h30 : Samedi 12 août 

Confessions 

Confessions tout au long de 

l’été les vendredis de 17h45 à 

18h15, église  St Jean-St Louis  
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 Fêtes des saints patrons de 

nos églises :     

  

C’est l’occasion de vivre un temps de 

fraternité ! Toutes les célébrations    

sont suivies du verre de l’amitié.  
 

 Notre-Dame de Campans 
Messe à 11h, mardi 15 août, église de 

Campans. A l’issue d’un verre de 

l’amitié musical possibilité de partager 

un repas tiré du sac et d‘animations. 
 

 Saint Hippolyte 
Messe à 18h, samedi 19 août, église de 

Saint Hippolyte  
 

 Attention : pas de messe à 18h à 

l’église Notre Dame d’Espérance   
 

 Notre-Dame d’Espérance 
Messe à 18h, samedi 2 septembre, 

église Notre-Dame d’Espérance. 
  

 Saint Salvi 
Messe à 11h, dimanche 3 septembre, 

église de Puech Auriol. Possibilité de 

partager le repas tiré du sac. 

 Concerts   
  

♪ Concert de clôture de l’été des 

orgues avec Frédéric Deschamps : 

Mercredi 16 août à 17h00, église  

Notre-Dame de la Platé  
 

♪ Concert de chants basques avec 

Indara : vendredi 15 septembre à 

20h30, église Saint Pierre d’Avits. 

 VTTarn : Pour les collégiens  
 

Il reste encore quelques places 

pour la 2e session du VTTarn qui 

se déroulera du mercredi 23 au        

dimanche 27 août. Participation : 85 €. 

Inscriptions : jeunes@albi.catholique.fr 

 Secours catholique 
 

Le 1er septembre de 9h à 12h, le    

Secours catholique organise, pour les 

familles en difficulté, une distribution 

de fournitures scolaires, moyennant 

une participation. 

Il fait appel à vos dons, il manque   

stylos, crayons, feutres, gommes, 

règles, calculettes... A déposer au  

local, 30 bd M. France. Permanences 

mardi 22, jeudi 24, mardi 29 et jeudi 31 

août. Merci d’avance. 

 Aumônerie 
 

Pour les collégiens et lycéens, inscrip-

tions en septembre à l’aumônerie, 

1bd  Giraud, Castres.  

Renseignements et inscriptions :  

Babette Laborde : 06 11 13 25 89  

laumoneriedecastres@gmail.com 

Nos joies  
 

 Vont s’unir par le sacrement de mariage le : 
 

   ✓ Samedi 19 août  

      - Puech Auriol, 16h30 : Pierre CAUSSE et Charlotte FRADIN 

      - N.D de la Platé, 16h30 : Simon CASASSUS-LACOUZATTE  

                                                                                   et Axelle BAUMGARTNER 
 

 ✓ Samedi 26 août  

      - N.D de la Platé, 15h :  Alexandre SIREUIL et Chantal FERRARO 
  

 ✓ Samedi 2 septembre  

      - N.D de la Platé, 16h30 : Pascal PINCHON et Blandine RAYNAUD 
 

 Adoration Eucharistique  

 

Les vendredis, de 17h30 à 18h15, 

église St Jean-St Louis  

 Temps de louange et de 

prière aux intentions du pape  
 

Dimanche 3 septembre, 17h, église 

Saint-Pierre d’Avits - Castres.  
 

Prière et louange pour la Création,, 

en lien avec la journée mondiale de 

prière pour la sauvegarde de la 

Création (1er septembre).   

Pause estivale en août... 
 

 Pas d’adoration les lundis, oratoire 

des sœurs Notre-Dame de la Paix, ainsi 

qu’à l’église Notre Dame de la Platé, 

le jeudi. 
 

 A Roquecourbe, la messe est célé-

brée le samedi à 18h en remplace-

ment de celle du dimanche matin. 
 

 Ne seront pas célébrées : la messe 

de 8h15, le jeudi, à St Jean St Louis et  

la messe du mercredi à 17h à Notre 

Dame d’Espérance.  
 

 Le secrétariat paroissial sera fermé 

tous les samedis au mois d’août. 
 
 

 La bibliothèque paroissiale (26 bd 

Aribat) réouvrira le mercredi 6         

septembre.  

 Equipes du Rosaire   
 

Les membres des Équipes du Rosaire 

sont invités à un rassemblement qui  

aura lieu à la salle paroissiale de Réal-

mont, 2 Avenue Flandres-Dunkerque, 

le jeudi 7 septembre de 9h30 à 16 h.  

Pour le repas de midi, chacun appor-

tera (pour 4 personnes) un plat salé ou 

sucré à partager et, si possible, un 

pliant. 

 Pèlerinages  
 

 Lourdes ça se vit ! 150e pèlerinage 

national de l’Assomption du 11 au 16 

août avec les Assomptionnistes. 
 

  38e pèlerinage Lourdes Cancer   

Espérance du 19 au 23 septembre 

avec la présence de Mgr B. RIVIÈRE, 

évêque d’Autun, de M. et Mme     

ARTAUD, animateurs, du Dr GAUTIER, 

cancérologue et conférencier.   

Contact : M MARTY 05 63 53 02 72 - 

lce-81@laposte.net 
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